
Téma Rock and roll 

 

Anotace 
Prezentace nového učiva 

Autor Mgr. Martina Mašterová 

Jazyk čeština 

Očekávaný výstup 
Žák se seznámí s hudební formou rock and roll a 

jejími představiteli 

Speciální vzdělávací potřeby - žádné - 

Klíčová slova Rock and roll, Elvis Presley 

Druh učebního materiálu Prezentace Power Point 

Druh interaktivity 

 

Vzdělávání žáků prostřednictvím digitálních 

technologií. 

Cílová skupina Žák 

Stupeň a typ vzdělávání 1. stupeň , 2. období 

Typická věková skupina 10 - 12  let 

Celková velikost  235 kB 

 

VY_32_INOVACE_07_04_HV 

 

 



Rock and roll 

VY_32_INOVACE_07_04_HV 

 

 

 

 



Zdroje: 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Rock_and_roll 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Elvis_Presley 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Josef_Laufer_%28herec%29 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Karel_Zich 

 



Co myslíte, že je rock and roll ? 

• historické označení pro první etapu vývoje rockové hudby 

• hudební žánr – objevil se v 50. letech v USA   

• rock 'n' roll se stal jedním z nejoblíbenějších hudebních stylů 

  a tento stav trvá dodnes 

• nejslavnějším zahraničním představitelem byl……….. 

Elvis Presley  



Historie 

• v roce 1954 začali interpreti v oblasti country and 

western i v oblasti hlavního proudu tehdejší 

populární hudby objevovat rhythm and blues.  

 

• ten byl do té doby určen téměř výhradně pro 

černošské městské obyvatelstvo USA.  

 

• prvním významným představitelem této 

tendence byl Bill Haley, který adaptoval původní 

černošskou nahrávku Rock Around The Clock, 

která se stala v roce 1955 světovým hitem.  

 



• rychle se objevili další následovníci. Elvis Presley se v roce 

1956 prosadil se svým hitem Heartbreak Hotel a téměř 

okamžitě se stal idolem mladé generace.  

• Právě Elvis Presley znamenal velký mezník v prudkém růstu 

kultu hvězd. 

Koncem 50. let začíná další etapa vývoje rock and rollu. V 

následujících letech probíhal vývoj ve třech hlavních proudech 

 

• rychle se objevili další následovníci. Elvis Presley se v roce 

1956 prosadil se svým hitem Heartbreak Hotel a téměř 

okamžitě se stal idolem mladé generace.  

 

• Právě Elvis Presley znamenal velký mezník v prudkém růstu 

kultu hvězd. 

Koncem 50. let začíná další etapa vývoje rock and rollu. V 

následujících letech probíhal vývoj ve třech hlavních proudech 



Elvis Aaron Presley 

• známý také jako „Král Rock 'n' Rollu“ 

• americký zpěvák a herec 

• stal se nejvýznamnější postavou amerického rock and rollu 

• během své více než dvacet let trvající kariéry překonal mnoho   

rekordů prodeje desek a návštěvnosti koncertů 

• víc než 100 jeho singlů se dostalo do TOP 40 ve Spojených státech  

  a 17 se dostalo na 1. místo 

• dodnes bylo prodáno přes jednu miliardu kopií jeho nahrávek  



Josef Laufer 

• český herec, zpěvák, scenárista, režisér, tlumočník, 

  moderátor a textař 

• své dětství prožil v Anglii  

• v roce 1947 se celá rodina vrátila do Československa 

• po vojně pohostinsky vystupoval v divadle ABC, působil i jako tlumočník a 

překladatel ze španělštiny 

• založil divadelní soubor RADAR  

• zahrál či zazpíval si i v několika filmech 

• zahájil profesionální kariéru zpěváka pop music, koncertoval 

  s vlastní skupinou Golem 



Karel Zich 

• „český Elvis Presley“  

• byl český zpěvák, kytarista a hudební skladatel 

• pocházel z hudební rodiny  

• V letech 1964–65 působil ve skupině Framus, kde zpíval a hrál spolu s   

Michalem Prokopem a Ivanem Trnkou rock'n'roll. 

• Karel Zich si složil většinu písní svého repertoáru, jeho 

písně zpívá i řada našich předních interpretů  

• složil i hudbu k několika filmům a je i autorem skladby pro fontánu  

  v Mariánských Lázních 

• Karel Zich prodal přes milion desek a za svou kariéru měl za sebou tisíce 

koncertů u nás, ale i ve většině zemí Evropy 


